

**Protokół N I/1/2014**  
**Sesji rady GMINY DĄBRÓWNO**  
**odbytej w dniu 1 grudnia 2014 r.**  
**w Sali Gminnego Ośrodka Kultury w Dąbrównie.**

**1. Otwarcie Sesji.**

Rozpoczęcie sesji nastąpiło o godz. 12<sup>00</sup> zamknięcie o godz. 13<sup>15</sup>  
Na Sesji podjęto dwie uchwały od Nr I/1/14 i Nr II/2/14

Postanowienie Komisarz Wyborczego w Elblągu w sprawie zwołania I Sesji Rady Gminy Dąbrówno wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

I sesję VII kadencji Rady Gminy Dąbrówno otworzył i przewodniczył obradom do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy najstarszy wiekiem radny spośród radnych biorących udział w obradach, a mianowicie Pani Jadwiga Grażyna Wańkowicz. Przewodnicząca obrad powitała serdecznie przybyłych na sesję radnych wybranych w wyborach 16 listopada br. oraz nowo wybranego Wójta Gminy Piotra Zwalińskiego, sołtysów gminy i mieszkańców.

**2. Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych na 15-osobowy skład rady, w związku z tym obrady są prawomocne.

**3. Wręczenie radnym i Wójtowi zaświadczeń o wyborze.**

Wiceprzewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Jolanta Gat wręczyła nowo wybranemu Wójtowi i radnym zaświadczenia o wyborze. Pogratulowała wszystkim wyborcu i życzyła owocnej pracy dla dobra mieszkańców.

**4. Złożenie ślubowania przez radnych.**

Przed przystąpieniem do wykonania mandatu radni składają ślubowanie. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak Mi dopomóż Bóg”.

Następnie pani przewodnicząca obrad odczytała rotę ślubowania :

„WIERNI KONSTYTUCJI I PRAWU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, ŚLUBUJĘ  
UROCZYŚCIE OBOWIĄZKI RADNEGO SPRAWOWAĆ GODNIE, RZETELNIE I

UCZCIWIE, MAJAC NA WZGLĘDZIE DOBRO MOJEJ GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW”.

*Rota ślubowania stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.*

Przewodniczący obrad odczytał kolejno nazwiska radnych, którzy powstając wypowiedzieli słowo ślubuje. Niektórzy z radnych dodali zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.

#### **4. Złożenie ślubowania przez Wójta.**

Wybrany w wyborach w dniu 16 listopada 2014 roku Pan Piotr Zwaliński odczytał rotę ślubowania i złożył przysięgę.

Piotr Zwaliński – „OBEJMUJĄC URZĄD WÓJTA GMINY, UROCZYŚCIE ŚLUBUJĘ, ŻE DOCHOWAM WIERNOŚCI PRAWU, A POWIERZONY MI URZĄD SPRAWOWAĆ BĘDĘ TYLKO DLA DOBRA PUBLICZNEGO I POMYŚLNOŚCI MIESZKAŃCÓW GMINY.”

*Rota ślubowania stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.*

#### **5. Wybór Przewodniczącego Rady VII kadencji.**

**Lit. a) wybór komisji skrutacyjnej**

Przewodnicząca obrad wystąpiła o zgłaszanie 3 kandydatów do komisji skrutacyjnej. Poinformowała, że w skład Komisji Skrutacyjnej nie mogą wchodzić osoby kandydujące na stanowisko Przewodniczącego Rady.

Radni zgłosili następujących radnych:

1. Kilian Mariola
2. Szraga Janusz
3. Sztymelski Piotr

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zgłoszony skład komisji skrutacyjnej.

**Głosowanie :**

**Za – 15 głosów**

**Przeciw – nie było**

**Wstrzymujących – nie było**

**Zaproponowany skład komisji skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie.**

**Ad.5.lit b) zgłoszenie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy.**

Przewodniczący obrad wystąpił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.

Pan Andrzej Krzemiński zgłosił kandydaturę Marka Zalewskiego.

Pan Marek Zalewski wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Gminy.

Pani Genowefa Szczepańska zgłosiła kandydaturę Joanny Aldony Kaźmierskiej.  
Pani Joanna Aldona Kaźmierska wyraziła zgodę na kandydowanie na Przewodniczącą Rady Gminy.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Radca Prawny poinformowała, powołując się na wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 25 stycznia 2010 r. o tym, że radni kandydujący na stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy nie powinni brać udziału w głosowaniu na siebie, ze względu na jego interes prawny.

#### **e) przeprowadzenie tajnego głosowania**

Przewodniczący obrad poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.

#### ***Przerwa 10 minut***

Przewodniczący komisji skrutacyjnej Pan Janusz Szraga poinformował o sposobie głosowania.

Wybór Przewodniczącego odbywa się w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosy ważne postawiony znak X w kratce w jednej z odpowiedzi na kandydata na Przewodniczącego.

Głos nieważny jeśli nie postawiono znaku X w żadnej z krutek lub postawiono znak X w dwóch kratkach lub postawiono w kratce inny znak niż X lub dokonano zamazania kratki.

Rozpoczęto tajne głosowanie.

#### ***Przerwa 10 minut***

Komisja skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokół z przeprowadzonego głosowania. Przewodniczący poinformował, że w głosowaniu na Przewodniczącego udział wzięło 13 radnych, głosów ważnych oddano 13, natomiast nieważnych nie oddano.

W głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów Przewodniczącym Rady Gminy VII kadencji został Pan Marek Zalewski, który otrzymał 9 głosów. Pani Joanna Kaźmierska otrzymała 4 głosy.

***Protokół oraz karty głosowania stanowią załącznik Nr 6 do protokołu.***

#### **d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór**

Przewodnicząca Pani Jadwiga Grażyna Wańkowicz odczytała treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno i poddała ją pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Pan Marek Zalewski kandydujący na przewodniczącego Rady Gminy nie brał udziału w głosowaniu.

**Głosowanie:**

**Za – 14 głosów**

**Przeciw – nie było**

**Wstrzymujących – nie było**

*Uchwała Nr I/1/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

Nowo wybrany Przewodniczący podziękował za oddane na niego głosy i przejął prowadzenie obrad.

Wójt Gminy Piotr Zwaliński złożył gratulacje nowo wybranemu przewodniczącemu.

#### **6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady VII kadencji.**

##### **Lit. a) wybór komisji skrutacyjnej**

Przewodniczący Pan Marek Zalewski złożył wniosek o pozostawienie bez zmian składu komisji skrutacyjnej.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

**Głosowanie :**

**Za – 15 głosów**

**Przeciw – nie było**

**Wstrzymujących – nie było**

*Komisja jednogłośnie za przyjęciem wniosku o pozostawienie bez zmian składu komisji skrutacyjnej.*

##### **b) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady**

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Zgłoszono następujące kandydatury:

1. Wańkowicz Jadwiga Grażyna zgłoszona przez Pana Marka Zalewskiego – wyraża zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

##### **c) przeprowadzenie tajnego głosowania**

Przewodniczący Pan Marek Zalewski poinformował, że zostanie przeprowadzone głosowanie na kandydatkę p. Wańkowicz Jadwigę Grażynę. Poinformował, że p. Wańkowicz Jadwiga Grażyna nie bierze udziału w głosowaniu na swoją kandydaturę.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej pan Janusz Szraga poinformował, że karta do głosowania przewiduje dwa warianty „jestem za” i „jestem przeciw”. Dodał, że głosuje się poprzez postawienie znaku x w kratce obok wariantu, który wybieramy.

Rozpoczęto tajne głosowanie.

### *Przerwa 10 minut*

Komisja skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokół z przeprowadzonego głosowania. Przewodniczący poinformował, że w głosowaniu na Wiceprzewodniczącego udział wzięło 14 radnych, głosów ważnych oddano 14, natomiast nieważnych nie oddano.

W głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów Wiceprzewodniczącym Rady Gminy VII kadencji została pani Jadwiga Grażyna Wańkowicz, która otrzymała 14 głosów.

*Protokół oraz karty głosowania stanowią załącznik Nr 8 do protokołu.*

### **d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór**

Przewodniczący Pan Marek Zalewski odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno i poddał ją pod głosowanie.

**Głosowanie:**

**Za – 14 głosów**

**Przeciw – nie było**

**Wstrzymujących – nie było**

*Uchwała Nr I/2/2014 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

### **6. Wolne wnioski.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Zalewski poinformował, że następne posiedzenie odbędzie się 4 grudnia br. o godz. 13<sup>00</sup>, na którym powołane zostaną składy osobowe komisji. Dodał, że o godz. 11<sup>00</sup> odbędzie się posiedzenie komisji wspólnych w Urzędzie Gminy w Dąbrównie.

Radna Pani Joanna Kaźmierska złożyła wniosek o przeprowadzanie sesji Rady Gminy w godzinach popołudniowych lub w soboty, żeby mogła w nich uczestniczyć większa liczba mieszkańców.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Zalewski poinformował, że wniosek zostanie rozpatrzony na Komisjach Wspólnych 4 grudnia o godz. 11<sup>00</sup>.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska poprosiła o przegłosowanie wniosku Pani Joanny Kaźmierskiej.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski poddał wniosek o ustalenie dni i godzin sesji Rady Gminy pod głosowanie.

**Głosowanie:**

**Za – 15 głosów**

**Przeciw – nie było**

**Wstrzymujących – nie było**

*Wniosek o ustalenie dni i godzin sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie.*

Przewodniczący poprosił o zabieranie głosu.

Pan Zbigniew Podolak zwrócił się o wyjaśnienie kilku kwestii dotyczących aneksu o zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków m.in. o wyjaśnienie dat, które są zawarte w aneksie, ponieważ kolidują one ze sobą oraz wyjaśnienie, dlaczego w aneksie nie ma podanych obowiązujących taryf?

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska poinformowała, że taryfy obowiązują tylko przez rok i trzeba byłoby co roku podpisywać nowy aneks z wszystkimi mieszkańcami.

Wójt Pan Piotr Zwaliński zapewnił Pana Zbigniewa Podolaka, że sprawa zostanie wyjaśniona. Pan Krzysztof Reda prosi o wywieszanie obwieszczeń nie w budynku Urzędu Gminy, ale na zewnątrz, ponieważ nie wszyscy mieszkańcy wchodzi do Urzędu. Pan Krzysztof Reda uważa, że wszystkie publikacje umieszczane są z opóźnieniem.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski wyjaśnił, że nie ma na zewnątrz tablicy, na której mogłyby zmieścić się wszystkie ogłoszenia i uchwały.

Wójt Pan Piotr Zwaliński zapewnił, że taka tablica powstanie na zewnątrz Urzędu Gminy i będą tam wywieszane ogłoszenia.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Protokółowała :**

*Marta Witkowska*

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY  
*Marek Zalewski*